Постановление Совмина РСФСР от 30.12.1963 N
1474

(ред. от 28.07.1967)
"О признании утратившими силу и изменении

решений Правительства РСФСР в связи с
Постановлением Совета Министров РСФСР от 5
октября 1962 г. N 1395 "Об индивидуальном и

кооперативном жилищном строительстве в
РСФСР"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.03.2018

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Совмина РСФСР от 30.12.1963 N 1474
(ред. от 28.07.1967)
"О признании утратившими силу и изменении решений ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.03.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 3

СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 1963 г. N 1474

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
И ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР

В СВЯЗИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ СОВЕТА МИНИСТРОВ РСФСР
ОТ 5 ОКТЯБРЯ 1962 Г. N 1395 "ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ

И КООПЕРАТИВНОМ ЖИЛИЩНОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ В РСФСР"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Совмина РСФСР от 28.07.1967 N 559,

от 08.05.1968 N 296, от 21.08.1989 N 260)

В связи с Постановлением Совета Министров РСФСР от 5 октября 1962 г. N 1395 "Об

индивидуальном и кооперативном жилищном строительстве в РСФСР" Совет Министров РСФСР
постановляет:

1. Признать утратившими силу решения Правительства РСФСР согласно прилагаемому перечню.

2. Утвердить прилагаемые изменения решений Правительства РСФСР.

Председатель
Совета Министров РСФСР

Г.ВОРОНОВ

Управляющий Делами
Совета Министров РСФСР

М.ТУПИЦЫН

Утвержден
Постановлением

Совета Министров РСФСР
от 30 декабря 1963 г. N 1474

ПЕРЕЧЕНЬ

РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР,
УТРАТИВШИХ СИЛУ В СВЯЗИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

СОВЕТА МИНИСТРОВ РСФСР ОТ 5 ОКТЯБРЯ 1962 Г. N 1395
"ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ И КООПЕРАТИВНОМ ЖИЛИЩНОМ

СТРОИТЕЛЬСТВЕ В РСФСР"

1. Постановление Экономического совета РСФСР от 13 апреля 1929 г. "О садово-огородных
жилищно-строительных кооперативных товариществах" (СУ РСФСР, 1929, N 35, ст. 369).

2. Постановление Экономического совета РСФСР от 5 апреля 1930 г. "О рабочей
дачно-сельскохозяйственной кооперации" (СУ РСФСР, 1930, N 14, ст. 180; N 60, ст. 710).

3. Постановление Совета Народных Комиссаров РСФСР от 20 апреля 1932 г. N 408 "Об установлении
дифференцированного пая в жилищно-арендных кооперативных товариществах".

4. Постановление Совета Министров РСФСР от 31 января 1950 г. N 78 "О распределении кредитов

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Совмина РСФСР от 30.12.1963 N 1474
(ред. от 28.07.1967)
"О признании утратившими силу и изменении решений ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 18.03.2018

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 3

Цекомбанка на индивидуальное жилищное строительство, капитальный ремонт коммунальных предприятий
и жилищного хозяйства и капитальный ремонт жилых домов, принадлежащих трудящимся, на 1950 год".

5. Подпункт "к" пункта 6 Постановления Совета Министров РСФСР от 9 января 1954 г. N 55 "О
строительстве в машинно-тракторных и специализированных станциях".

6. Подпункты "а", "б" и "в" пункта 2 Постановления Совета Министров РСФСР от 24 сентября 1958 г. N
1125 "О жилищно-строительных и дачно-строительных кооперативах" (СП РСФСР, 1958, N 13, ст. 154) в
части жилищно-строительной кооперации.

Утверждены
Постановлением

Совета Министров РСФСР
от 30 декабря 1963 г. N 1474

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР
В СВЯЗИ С ПОСТАНОВЛЕНИЕМ СОВЕТА МИНИСТРОВ РСФСР

ОТ 5 ОКТЯБРЯ 1962 Г. N 1395 "ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ
И КООПЕРАТИВНОМ ЖИЛИЩНОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ В РСФСР"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Совмина РСФСР от 28.07.1967 N 559,
от 08.05.1968 N 296, от 21.08.1989 N 260)

1. Пункт 1 Постановления ВЦИК и СНК РСФСР от 1 августа 1932 г. "О предоставлении учреждениям,

предприятиям и организациям обобществленного сектора земельных участков для строительства на праве
бессрочного пользования" (СУ РСФСР, 1932, N 66, ст. 295) изложить в следующей редакции:

"1. Земельные участки с находящимися на них строениями или свободные от застройки отводятся
государственным предприятиям, учреждениям и иным государственным организациям, кооперативным,
общественным организациям и их учреждениям и предприятиям для строительства на праве бессрочного
пользования.

Для строительства жилых домов жилищно - строительным кооперативам отводятся свободные от
застройки земельные участки в районах, имеющих дороги и магистральные сети водопровода, канализации
и электроснабжения, сети газоснабжения в газифицированных городах. Отвод участков производится
преимущественно крупными массивами, а также в новых кварталах и микрорайонах".

2. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 28.07.1967 N 559.

3. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 08.05.1968 N 296.

4. Утратил силу. - Постановление Совмина РСФСР от 21.08.1989 N 260.

5. В пункте 7 Постановления Совета Министров РСФСР от 15 августа 1959 г. N 1368 "О мерах по
улучшению жилищного строительства в РСФСР" исключить слова: "Мосгорисполком и Ленгорисполком".

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

	СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР
	Утвержден
	Утверждены